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Ciechandw 20.09.2017 r.

WYJASNIENIA __
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNEKOW ZAMOWIENIA
Sygnatura sprawy: EA/W3/1/2017
W zwiazku z wnioskiem o wyjasnienie tredci specyfikacii istotnych warunkéw zaméwienia
w postgpowaniu o udzielenie zamowienia na .Sprzedaz energii elekurycznej dla Zakfadu
Wodociagéw i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z 0.0. W 2018 roku” Zamawiajacy — Zaklad

Wodociagéw i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z 0.0. udziela odpowiedzi na postawione pytanie:

Pytanie nr 1: Czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia procedury
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpézniej w dniu podpisania umowy?
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowal nastepujacych danych do przeprowadzenia
zmiany sprzedawcy dla kazdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;

2. nr NIP jednostek podleglych

3. opis punktu poboru;

4. adres punktu poboru (miejscowos$¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

B, MOC UMOWNA;

6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE

7 Operator Systemu Dystrybucyjnego;

8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

9 numer aktualnie obowigzujgcej umowy

10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

11, planowane roczne zuZycie energii;

12, grupa taryfowe (nowa i obecnaj

13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin
wypowiedzenia numéw kompleksowych;

b) dokumentéw dla kazdej jednostki obj¢tej postgpowaniem:

4, pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;

15. dokument nadania numeru NIP;

16. dokument nadania numeru REGON;

17. KRS lub inny dokument na podstawie ktrego dziala dana jednostka;

Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowiC bedzie réwniez zalacznik do umowy.
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii

elekirycznej oraz pelnomocnictwa. Jednoczeénie informujemy, iz OSD moze odrzucié
zgloszenia umoéw sprzedaiy zawierajace bledne dane skutkiem, czego moze byc
koniecznoéé zakupu energii przez Zamawiajacego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o
kiérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 11it b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz: Dane, wynikajace z przepiséw prawa, niezbedne do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy, Zamawiajacy przekaie Wykonawcy, z ktérym bedzie
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zawierana umowa najpézniej w dacie zawarcia umowy, w postaci elektronicznej (plik
w postaci arkusza kalkulacyjnego). Zakres danych (podlegajacych weryfikacji
Zamawiajacego) okresli Wykonawca, z ktérym bedzie zawierana umowa, najpézniej na
dwa dni przed planowanym zawarciem umowy, pod rygorem uznania, Zze wykonawca
uchyla sie od zawarcia umowy.

Pytanie 2 : W nawigzaniu do zapiséw § 2 ust. 2, 3 i 4 Wykonawca zwraca sig¢ z prosbg o
doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o nastepujace zdanie: ,,Zwigkszenie punktéw
poboru mozliwe jest jedynie w obrgbie grup taryfowych, ktére zostaly ujete w SIWZ oraz
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy?"

OdpowiedZ: Zamawiajacy przychyla si¢ do prosby o doprecyzowanie zapisu §2 wzoru
umowy. Paragraf 2 ust.2 otrzymuje brzmienie ,,I108¢ energii elektrycznej w podziale na
dany PPE wskazano w Zalaczniku nr 1 do Umowy. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo
do zmian liczby PPE oraz zmian grup taryfowych z zastrzezeniem ust. 3 i 4 ponizej.
Zmiana iloéci punktéw poboru energii mozliwa jest jedynie w obrebie grup taryfowych,
ktore zostaly ujete w SIWZ , oraz wycenie w Formularzu Ofertowym Wykonawcey.”

Pytanie nr 3: Z uwagi na brak informacji o mogacej wystapi¢ w trakcie realizacji umowy
ustawowej zmianie, opodatkowania energii podatkiem VAT Iub przepiséw prawa
wprowadzajacych nowe obowiazki zwigzane z zakupem praw majatkowych lub
certyfikatéw dotyczacych efektywnosci energetycznej Wykonawca zwraca sig z prosba o
dodanie na koricu zdania w par 4 ust 3: ,,.... lub zmiany przepiséw skutkujacych zmiang
kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogdlnie obowiazujacych przepiséw
prawa, a szczegélnosci zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywnosci
energetycznej lub przepiséw wykonawczych wprowadzajacych dodatkowe obowiazki
zwigzane z zakupem prawa majatkowych lub certyfikaty dotyczace efektywnosci
energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostany powigkszone o kwotg wynikajaca z
obowigzkéw natozonych wlasciwymi przepisami, od dnia ich wejcia w Zycie, bez
koniecznoéci sporzadzenia aneksu do umowy."

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienia wzoru umowy.
Zamawiajacy wskazuje, Ze niniejsze postepowanie prowadzone jest w oparciu iz
poszanowaniem zasad okre§lonych rozdziatem VI wewnetrznego Regulaminu Udzielania
Zaméwiets Publicznych w ZWiK Ciechanéw Sp. z 0.0., w trybie zaproszenia do zfozenia
oferty.

Pyténie nr 4: Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczegdlnych PPE? (miesieczny,
dwumiesigczny, kwartalny)

Odpowiedz: Okres rozliczeniowy miesigczny — 6 punktéw poboru energii. Okres
rozliczeniowy dwumiesigeczny ~ 35 punkiéw poboru energii.

Pytanie nr 5: Wykonawca zwraca sig z proéba o udzielenie nastepujacych informacji:

a) Czy zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe
sprzedazy energii elekirycznej i umowe na §wiadczenie ustug dysuybucji oraz czy
procedura zmiany sprzedawcy, dla punktéw poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE,
bedzie przeprowadzona po raz pierwszy?

b} Czy umowy dystrybucyjne (jesli Zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg
na czas okreélony czy nieckreélony?

¢) Kto jest dotychczasowym sprzedawca energii elektrycznej? jaki jest okres
wypowiedzenia obowigzujagcych uméw kompleksowych/uméw sprzedaiy energii
elektrycznej, oraz czy zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w
terminach pozwalajacych na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy
tez upowazni do tej czynnoséci Wykonawce?

d) Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akeji promocyjnych
lojalnoéciowych, ktére uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
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przewidzianych w SIWZ? Jeéli tak - jakie sg terminy wypowiedzeri umoéw/anekséw w
ramach akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych?

Odpowieds: Zamawiajacy posiada oddzielne umowy na éwiadczenie ustugi dystrybucii i
sprzedazy energii. Umowy dystrybucyjne zawarte sa na czas nieokreslony. Zamawiajacy
nie ma zawartych umoéw/aneksy w ramach akcji promocyjaych czy lojalnoéciowych.
Pozostale patrz odpowiedz punkt 1.

Pytanie nr 6: Wykonawca zwraca si¢ z pro$by i pytaniem czy Zamawiajacy dopusci
mozliwo$é podpisania umowy z Wykonawcg drogg korespondencyjng?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje na tym etapie mozliwosci podpisania umowy
z Wykonawca droga korespondencyjna. Zamawiajacy podkreéla, Ze umowa moze zostal
zawarta za posrednictwem pelnomocnika.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiajacy dysponuje tytulem prawnym (akt notarialny, umowa
najmu, umowa dzierzawy, itp.) kt6éry upowaznia go do swobodnego dysponowania
obiektami opisanymi w przedmiocie zaméwienia? Informujemy, Ze brak takiego tytulu
moze skutecznie uniemozliwi¢ dalsze czynnodci zwigzane ze zgloszeniem umowy
sprzedazy energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodunie
z jego procedurami

Odpowiedz: Zamawiajacy dysponuje tytulami prawnymi upowazniajgcymi de
swobodnego dysponowania obiektami w przedmiocie zamdéwienia.

Pytanie 8 : Czy Zamawiajacy zaakcepinje w odniesieniu do zapiséw Par 5 ust 9, zdanie
drugie ,za termin dokonania plamodci uwaza si¢ date wplywu naleznosgci z tytuiu
dokonanej sprzedazy produktéw i ustug na rzecz Zamawiajacego na rachunek bankowy
Wykonawcy?”

Odpowieds: Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienie wzoru umowy, iz
za dzien zaplaty uznaje si¢ date obciaZenia rachunku Zamawiajacego.

Pytanie 9 : Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesieniu do zapiséw Par 5 ust 10
wydluzenie terminu na rozpatrzenie reklamacji do 14 dni od momentu jej dorgczenia do
Zamawiajacego?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy podirzymuje dotychczasowe postanowienie Wzoru umowy, iz
Wykonawca ma obowigzek rozpatrzy¢ reklamacje w terminie 7 dni od daty jej doreczenia.

Pytanie 10 Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesieniu do zapiséw par. 3 ust. 2 lit h)
usuni¢cie fragmentu zdania: "w sposéb gwarantujacy zapewnienie cigglosci dostaw
energii elekirycznej" poniewaz od sprzedawca zalezy tylko terminowe zfozenia do OSD
waiosku zawarcie umowy dystrybuciji, natomiast nie ma wplywu i nie mozZe gwarantowac
terminu podpisania umowy przez OSD?

Odpowieds: Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienie wzoru umowy.

Pytanie 11: Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesieniu do zapisow par. 5 ust. 5 usuniecie
fragmentu zaczynajacego si¢ od sféw: "chyba, ze ...." bowiem wyjatki sa na tyle szerokie,
e podwazaja zasade, 7e zlozenie reklamacji nie wstrzymuje obowigzku zaplaty?
OdpowiedZ: Zamawiajacy poduzymuje dotychczasowe postanowienie Wzortl umowy.
Jednoczeénie Zamawiajacy prostuje omylke pisarska, jaka pojawita siec w § 5 wzoru
umowy, a mianowicie zamiast numeracji ustepéw od 11 do 13 pojawila sie bledna
numeracja od 5 do 7. W tym zakresie Zamawiajacy dokonuje sprostowania w taki sposéb,
e drugi - w niniejszym paragrafie — ustgp 5 otrzymuje numer 11, a dalej odpowiednio:
ustep 6 otrzymuje numer 12, a obecny ustep 7 — numer 13.
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Pytanie 12 : Czy Zamawiajacy zaakcepiuje w odniesieniu do zapiséw par. 6 ust. 9 zmiang
na: ,ustawowe odsetki za opéznienie w transakcjach handlowych poniewaz sa
bezwzglednie obowigzujace?”

Odpowieds: Zamawiajacy wskazuje, Ze nie istnieje przywolane przez Wykonawce
postanowienie § 6 ust. 9 wzoru umowy, niemniej postanowienia wzoru umowy sa zgodne
z przepisami ustawy o terminach zapfaty w transakcjach handlowych. Zamawiajacy
podtrzymuje dotychczasowe postanowienie wzoru umowy.

Pytanie 13 : Czy Zamawiajacy zaakceptuje w odniesienin do zapiséw par. 8 ust. 1 lit. a) i
b) zmiang zapisu, w ten sposéb, Zeby naliczanie kary z tytutu odsigpienia od umowy z
winy drugiej Strony bylo od niezrealizowanej czgsci Umowy, ktérej dotyczy odstapienie
poniewaz odstapienie od wykonanie czgsci jest w takich umowach niemozliwe i obnizenie
kary do 5%. Ponadto proponuje doda¢ nowy pkt o ograniczeniu odpowiedzialnos¢
Wykonawcy z tytulu naruszed Umowy do szkody rzeczywistej i nie przekraczajacej
wartosci Umowy?

Qdpowieds: Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienie wzoru umowy i nie
dopuszcza wprowadzenia zmian proponowanych przez Wykonawce.

Pytanie nr 14 : Czy Zamawiajacy zaakceptuje dodanie zapisu w odniesieniu do zapiséw
par. 8 ust 3 zapisu o ograniczeniu odpowiedzialnoéé¢ Wykonawcy z tytulu naruszenia
Umowy do szkody rzeczywistej i nie przekraczajacej wartosci Umowy w czasie, na kt6ry
zostala zawarta?"

Odpowieds: Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienie wzoru umowy i nie
dopuszcza wprowadzenia zmian proponowanych przez Wykonawce.

Nadto Zamawiziacy informuie, iz powvisze wyjadnienia staia sic wigzace dla wszystkich

Wrkonaweow ubiegaigcych sic o udzielenie przedmiotowego zamdwienia 1 stanowia integralng

czesé SIWZ, udostepnione] przez Zamawiajacego na stronie internerowe www.zwikciechanow.pl.

W zwiazku z udzielonymi wyjasnieniami Zamawiajacy wydtuza termin skladania ofert do dnia 26
wrzesnia 2017roku do godziny 10:00
Otwarcie ofert nastapi w dniu 26 wrzesnia 2017roku o godzinte 10:15
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